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Slovo 

občanům...

Vážení spoluobčané,

rok skoro utekl opět velmi rychle a po-
malu končí rok 2011. Pro mnohé je tento 
rok velmi náročný, přináší plno nejistot, 
ať sociálních, tak mnohdy i osobních. Je 
to odrazem celkové nálady ve společnos-
ti. Žijeme ve velmi uspěchané době, nové 
technologie mění svět, ale na plno věcí 
tyto technologie najít lék neumí. Patří 
mezi ně i ovlivnění základních makroeko-
nomických pravidel. Toto vše se odráží i 
v životě obcí a i obce naší.

Nejsem příznivcem populistických prak-
tik a radikálních změn systému, který fun-
guje. I to je jeden z důvodů proč naše obec 
není mezi těmi, které musí rozprodávat 
obecní majetek a činit kroky, které vedou 
do pekel. Rok 2011 je pro naši obec ro-
kem nejen propadu daňových příjmů, ale 
i rokem stále se snižujících dotací. Je to 
skutečnost, se kterou se musíme naučit žít. 
Je třeba zachovat základní funkce obce, 
potřeby občanů (údržba a rekonstrukce 
komunikací, veřejného osvětlení, veřej-
ného prostranství, likvidace odpadů, pod-
pora sportu, kulturního a společenského 
života, podpora rozvoje obce). Příkladem 
je i nově zrekonstruované okolí kostela, 
které je bezesporu věcí důležitou, ale ne 
nezbytnou.  Jsou to ale i malé každodenní 
věci v obci a údržba celého vzhledu obce.  
A tak bych mohl pokračovat od výdajů za 
koruny až po statisíce. Se všemi hledisky 
nutnosti kvalitního fungování obce a vý-
vojem ekonomiky bude počítat i připravo-
vaný rozpočet na rok 2012.
Přeji Vám všem pokud možno co nejklid-
nější adventní období. Neměl by to být 
čas shonu a spěchu, ale naopak zklidnění 
před Vánoci. Málokterý rok se to povede. 
Zkusme to částečně třeba letos.

Vše dobré přeje Petr Mudra

Informace z úřadu
- Probíhají jednání s MKZ Jeseník o možnosti prodeje vstupenek na kulturní akce a do
 kina na Obecním úřadě v České Vsi.

- Byly opraveny plakátovací plochy. Nový nájemce se po výpovědi smlouvy stávajícího 
 nenašel. Rada obce na konci měsíce rozhodne, jak s výlepem plakátů dále. Do té doby
 se v případě potřeby vylepit plakáty hlaste na obecním úřadě.

- Jak jste v tomto čísle informování, tak se rozšiřuje možnost plateb poplatků 
 složenkami, nebo převodem. Snad to mnohým ušetří cestu na úřad.

- Stále probíhá projednávání žádosti Obce Česká Ves o příspěvek na krytí ztráty krytého 
 bazénu okolními obcemi. Zatím byla žádost projednána v Jeseníku, v Supíkovicích 
 a Velkých Kuněticích. Tyto obce přispějí 30,- Kč na obyvatele, což je polovina 
 požadované částky. V ostatních obcích tato žádost bude teprve projednána. 
 Žádost o krytí ztráty se projednává i se soukromými subjekty z Jesenicka. Věřme, že 
 většina jednání bude úspěšná.

- Cena poplatků za odpady se příští rok pravděpodobně zvyšovat nebude. Náklady obce 
 na komunální odpad i separovaný odpad se zvednou o DPH. Jen maximální separace 
 odpadu zajistí, že dále neporostou náklady na odpady, které se potom promítají v ceně 
 poplatku za odpady.

- Cena nájemného v obecních bytech se bude upravovat. V současné době je v České 
 Vsi velmi nízká sazba nájemného za m2 (je to cca 33,- Kč/m2). I po navýšení ceny 
 zůstanou pod republikovým i okresním průměrem. O konkrétních krocích Vás 
 budeme informovat v dalších číslech.

Oznámení občanům
způsob platby poplatků na r. 2012

Oznamujeme občanům, že poplatky za komunální odpad, psy, pronájmy pozemků 
na r. 2012 mohou zaplatit nejen osobně v pokladně OÚ jak tomu bylo doposud, ale také 
složenkou na poště nebo bankovním převodem.   

Vyplněné složenky bude OÚ rozesílat do domácností po celé obci kolem 10.1.2012. 
Jakmile bude platba připsána na účet obce, bude do poštovní schránky dodána nálep-
ka na popelnici. Nálepky bude OÚ roznášet pouze za platby přijaté na náš účet do 
31.1.2012. Za platby přijaté na náš účet po tomto datu budou nálepky k dispozici na OÚ 
v kanceláři č. 3. 
Technické služby budou vyvážet popelnice na staré známky až do 15.2.2012. Po tom-
to datu musí mít občané nalepené již nové známky, jinak odpadová nádoba nebude 
vyvezena.

Žádáme občany, pokud budou hradit poplatek bankovním převodem, aby dbali na správ-
né uvedení variabilního, specifi ckého a konstantního symbolu a částky. Pokud budou 
občané požadovat nějakou úlevu na poplatku za komunální odpad, musí se dostavit na 
OÚ předložit doklad (např. o studiu – pobytu na internátu), na základě kterého požadují 
úlevu a poté zaplatit vypočtenou nižší částku. 

OÚ Česká Ves
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Anketa,
nebo také česky – zjištění názoru občanů. Náš starosta má zájem o zlepšení kontaktů 
s občany a o jejich názor na nejrůznější dění v obci. Jednu z možností vidí v pokud mož-
no pravidelné prajednoduché anketě. Konkrétně 1x za měsíc by v ČVZ a na obecních 
www stránkách byla uveřejněna jedna otázka s nabídnutými jednou až třemi možnými 
odpověďmi, např. A, B, C. Občané by odpovídali buď na www stránkách, nebo prostě 
vhozením papírku s napsaným písmenem nebo číslem odpovědi do listovní schránky na 
Obecním úřadu. Ukončení by bylo vždy k poslednímu dni příslušného měsíce. Takže 
zahajujeme prosincovou anketu otázkou:

Jak se Vám líbí nové náměstíčko „U kostela?“
Hlasujte:

  A. líbí
  B. nelíbí
  C. líbí s výhradami

- red- 

Slavnostní otevření
areálu (náměstí) „U kostela“

Uskutečnilo se 22. listopadu v 15.00 hod. I přes nepříznivé počasí se sešla asi 
stovka občanů.
Ty, i ostatní pozvané hosty vítala Oškerova dechovka. Mimo našich zastu-
pitelů a zaměstnanců Obecního úřadu zde byli starostové okolních obcí vč. 
města Jeseníku, zástupci provádějící fi rmy, projektant stavby, gen ředitel Ře-
tězárny a.s., a delegace Ostravsko – Opavské arcidiecéze v čele s generálním 
vikářem Mons. Martinem Davidem.                                                                 

Zájem občanů byl značný

Zahráli i Oškerovci

Výsadba
zeleně

„U kostela“
V rámci stavby, která byla 15.11.2011 
slavnostně otevřena, byla provedena vý-
sadba nové zeleně. V okolí kostela bylo 
vysázeno celkem 29 nových stromů – lípy, 
duby,javor, štědřenec Watererův a višeň 
chloupkatá. 108 habrů bylo použito jako 
živý plot u dětského hřiště. Na záhony se 
vysadilo celkem 2448 ks sazenic okras-
ných dřevin – mochny bíle i žlutě kve-
toucí, růže, mahonie, kdoulovec, skalník 
Dammerův, tavolník japonský a tis. Mimo 
rozpočet stavby nechala obec vysadit 
v prostoru mezi kostelem, farou a obec-
ním úřadem nový smrk, který bude plnit 
úlohu tradičního vánočního stromu.

Podle informací Ing. Harta

Výsledky petice
k provozu 

KRYTÉHO BAZÉNU
Ve Zpravodaji č. 9 byla uveřejněna petice, 
ve které se petiční výbor obrátil na obča-
ny jak naší obce, tak ostatní návštěvníky a 
příznivce plavání či koupání, s žádostí o 
všemožnou podporu, třeba jen svým pod-
pisem, zachování provozu Českoveského 
bazénu do doby vybudování Aqua-centra 
v Jeseníku. Petiční archy byly k dispozici 
na nejrůznějších místech regionu (tedy i 
mimo vlastní bazén) tam, kde se dal oče-
kávat větší pohyb lidí a kde byli lidé s po-
rozuměním pro tuto věc.
Výsledek je 2647 podpisů. Netroufáme si 
hodnotit, zda je to hodně nebo málo, ale 
akce ukázala, že občanům v regionu není 
tato otázka lhostejná, a že kompetentní or-
gány, které v této věci mohou něco udělat, 
by neměly váhat.
Některé zajímavější výsledky s vyššími 
čísly:
Jeseník – 830 podpisů, Česká Ves – 399,  
Mikulovice – 157, Lípová-lázně – 82, 
Písečná – 100, Vidnava – 25, Zlaté Hory 
– 76, Žulová – 40, Vápenná – 28, Polští 
návštěvníci – 360. ostatní turisté -  303., 
atd. I  ze vzdálenějších a menších obcí při-
šly podpisy od tří do 22ti podpisů. Počty 
se samozřejmě hlavně odvíjí od velikostí 
obcí, ale i tak dost vypovídají.
Podpisové archy s výsledky byly předá-
ny starostovi České Vsi p. Ing. Mudrovi. 
Petiční výbor děkuje upřímně všem, kteří 
petici podpořili.

Informuje Z. Medková, Z. Černý
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V úvodním projevu starosta Ing. Mudra m. j. seznámil přítomné s celou gene-
sí stavby. Tato začala již v lednu 2009, kdy obec měla k dispozici 3 varianty 
studie vlastního záměru. V únoru již bylo veřejné projednání studie s občany 
a následně vybrána konkretní varianta. Tato pak byla, včetně zapracování 
připomínek, použita pro zpracování vlastního projektu. Celý záměr navazo-
val na prováděnou opravu kostela sv. Josefa a byl také konsultován s řím-
skokatolickou farností, která je vlastníkem větší časti dotčených pozemků. 

Slavnostní přestřižení pásky

Administrativně – technická jednání kolem stavebního řízení až ke staveb-
nímu povolení byla poměrně složitá a samozřejmě se mohla zdát dlouhá. 
Až v únoru tohoto roku mohlo být vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele 
stavby. Výběrová komise měla k dispozici rekordních 17 nabídek. Vybrána 
byla fi rma STRABAG. Hlavními subdodavateli fi rmy byly Technické služby 
Jeseník, a.s. a K+K služby s.r.o. Jeseník. Jejich  pracovníci k dnešnímu dni, 
v souladu s projektem, provedli následující práce:

Zpevněné plochy komunikací a potřebné úpravy podzem. částí.1. 
Rozšíření parkovacích míst a komunikací.2. 
Dešťová kanalizace kostela a celé plochy.3. 
Veřejné osvětlení s nasvícením kostela.4. 
Dětské hřiště včetně oplocení a s děts. atrakcemi.5. 
Vegetační úpravy.6. 
Mobiliář – lavičky, stojany na kola, odpadkové koše, informační vitriny.7. 
Přístřešek pro kočárky u dětské ordinace.8. 
Přemístění památníků I. a II. sv. války a Mariánského sloupu.9. 
Bezbariérový vstup do kostela.10. 

Mši svatou celebroval generální vikář arcidiecéze

NEBOJÍME SE
MODERNÍCH

VÝTVARNÝCH
TRENDŮ

V průběhu měsíce října jsme se žáky 6. 
- 9. Ročníků naší školy, v rámci volitel-
ného předmětu Užité výtvarné činnosti, 
vyzkoušeli jednu z netradičních metod 
konceptuálního umění – sypané obrazy.
Jelikož však tato dílka podléhají mecha-
nickým vlivům, bylo třeba je pro jejich 
uchování zdokumentovat. 

A o tuto radost z netradiční tvorby se tímto 
prostřednictvím chceme s Vámi rozdělit.

Hlavní výtvarník školy Mgr. J. Procházková

Náš první
výrobek

Od 1. září, ostatně stejně jako každý rok, 
část žáků přešla na 2. stupeň, kde pro ně 
začala výuka plná změn. Nejenže získali 
pro následující čtyři školní roky nové-
ho třídního učitele a spolu s ním i novou 
„kmenovou“ třídu, ale rozšířilo se jim i 
spektrum vyučovaných předmětů, včetně 
dalších pedagogů a odborných učeben. Na 
jednoho tedy změn až příliš. Ale to čeká 
každého…
Jednou z novinek, oproti výuce na nižším 
stupni základní školy, je pro naše „šesťáky“ 
také předmět – Člověk a svět práce. Zde 
se prakticky seznamují a na „vlastní kůži“ 
zkoušejí činnosti, zabývající se základy 
péče o zeleň, o pokojové rostliny a zejmé-
na s úpravou materiálů jako je dřevo, plast 
a kov.
Máme za sebou polovinu listopadu a již se 
můžeme pochlubit prvními samostatnými 
výrobky ze dřeva, kde si děti v jednotli-
vých skupinách měly možnost vyzkoušet 
řezání, pilování, barvení a konečné úpravy 
dřeva. Pro většinu z nás jde o zcela banální 
úkony, ale radost žáků z výsledného díla 
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Dále připomněl, že celkové ná-
klady stavby činily 7,68 mil. 
Kč. Z prostředků Evropské 
Unie, a to z programu Regio-
nální rady soudržnosti Střední 
Morava bude uhrazeno 5,8 
mil. Kč. Naše obec z vlastního 
rozpočtu uhradí 1,53 mil. Kč 
a zbytek bude dodán z jiných 
státních prostředků.
Na závěr svého slova vyjádřil 
přání, aby vše sloužilo dlouhá 
léta ke spokojenosti občanů a 
zůstalo tak ku prospěchu i dal-
ším generacím.
Na jeho slova navázal i jeho 
předchůdce, nyní exstarosta 
Mgr. Jermář. Připomněl počát-
ky celého záměru, i problémy, 
které stavbu provázely, a které 
byly ještě před jejím zahájením. 
Mohl o tomto mluvit docela za-

svěceně, protože se toto týká ještě jeho starostování.
Následoval slavnostní obřad přestřižení pásky a zapojil se i partner projek-
tu - naše Základní škola tanečním a pěveckým vystoupení žáků. Představila 
se skupina mažoretek a pěvecká skupina s fl étničkami. Na závěr exteriérové 
části slavnosti si zájemci prošli celý areál s výkladem a zodpovídáním dotazů 
spolu s autorem projektu Ing arch. Wrubelem.

Uvnitř v kostele sv Josefa se pak konala mše sv., kterou celebroval gen. vikář 
arcidiecéze Mons. Martin David. Ve svém kázání se věnoval i potřebě zlep-
šení vztahů mezi lidmi, vzájemné úctě a toleranci. Po mši provedl vysvěcení 
celého areálu.
Na úplný závěr se pozvaní hosté odebrali do restaurace hotelu Zlatý Chlum 
k menšímu pohoštění. Prostředí opět oživila partnerská ZŠ, tentokrát svým 
kytarovým orchestrem. Zde se po přípitku a pak i při následující konzumaci 
dále také probíraly některé současné problémy obcí i regionu. Sice už v od-
lehčeném tónu, ale když se prostě sejdou lidé, kteří mají hodně společného, 
najdou i společnou řeč.

 Z. Černý

byla na místě. Nejednomu z nich se při 
vlastní práci potvrdilo rčení – „Jednou řež, 
dvakrát měř“, a nejeden z nich u pracovní-
ho stolu zažil „horké“ chvilky…

A toto je výsledek naší práce, kterou snad 
již brzy ocení děti, navštěvující naši školní 
družinu.

Vyučující ČP, J. Procházková

Jen Bùh,
to ví...?

Co tím autor p. Miloslav Oškera myslel a 
proč právě takto nazval svou skladbu, se 
musíte zeptat jeho. Je příliš skromný, ale 
myslím, že právě v dnešní době, kdy se 
lidé bojí o svou existenci, bývají na sebe  
nevraživí a ztrácejí mnohdy soudnost, je 
právě jeho skladba s názvem Jen Bůh, to 
ví…víc, než aktuální.  
Moje holešovská tetička, která náš svět 
opustila před mnoha lety,  mi vždy říkala 
„ Neber boží jméno do úst nadarmo, Bůh 
to slyší a vůbec se mu to nelíbí“, a pokři-
žovala se. Díky ní znám mnohé modlitby 
a navždy mi ji budou přípomínat vzácné 
výtisky biblí vázaných v kůži. 
Ruku na srdce, milí přátelé, kolikrát se do-
voláváme pomoci Boží, právě když nám 
je nejhůř a naopak, když už se nám dýchá 
volněji, si na jeho existenci ani nevzpome-
neme? Odpovězme si pokud možno prav-
divě, vždyť nás nikdo neslyší?  
Radovan Lukavský, se kterým jsem léta 
spolupracovala  a na něhož se nedá zapo-
menout, odmítal jezdit po koncertu a ná-
sledném setkání při sklence vína  taxisluž-
bou. Považoval to za plýtvání penězi a já 
trnula hrůzou. Musel mi slíbit, že po pří-
chodu domů, zavolá. Jeden jeho telefonát, 
který mě, plýtvající zastihl v taxíku, mi 
dodnes zní v uších: „Vás musí mít pánbí-
ček rád, děláte tak krásné věci“.
A vidíte, já si od té doby nesčetněkrát kladla 
otázku, co jsem komu udělala? Proč právě 
koncert, který byl založen z čistého srdce, 
aby se mohli veřejně  setkat při poslechu 
krásné hudby postižení se zdravými, je tak 
ignorován  dalšími subjekty, jež by nao-

Vystoupení kytaristů ZŠ
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pak měly jeho životaschopnosti pomoci? 
Co by asi na toto řekl Mistr Radovan Lu-
kavský? Podíval by se na mě  a se slovy 
„Děvčátko, boží mlýny melou pomalu, ale 
jistě, věřte tomu“ by se rozloučil. 
Milí českoveští, odpusťte, že jsem se roz-
povídala, ale  jsem v hloubi duše přesvěd-
čena, že nenecháte sál jesenické Kaple , 
kde se po třinácté sejdeme, abychom po-
mohli naplnit skrytá přání klientů Domova 
Sněženka (bývalý ÚSP pro mládež) prázd-
ný. Už nejde jen o to, zda  vánoční balíček 
bude praskat ve švech, ale o to, že  se ti, 
k nimž byl osud tak krutý, budou i nadále 
mít příležitost  setkat s námi, kteří si  tolik 
vzácného zdraví ani nevážíme. Zážitek, 
jenž prožívají při Tiché noci, kdy se 
připojí k účinkujícím, je pro ně neopa-
kovatelným. Jejich rozzářené oči hovoří 
za vše. Těmito zoufalými řádky reaguji 
na postoj Městských kulturních zaříze-
ní, která nám prostor Kaple v předstihu 
rezervovala, ale do stejného data a času 
naplánovala divadelní představení. Viz 
článek v Jesenickém týdeníku ze dne 
8.11.2011. 
Závěrem mi dovolte vyřknout skromné 
přání. Přijměte, prosím, mé pozvání a 
přijďte v sobotu 10. prosince na tradiční 
benefi ční koncert, nad kterým opět pře-
vzal záštitu  Ing. Cyril Svozil. Společně se 
mnou vás, co nejsrdečněji zve Oškerova 
dechovka (16.00 -16.20 hod. zazní před 
Kaplí – v případě mrazu z ochozu Kaple 
– v jejím podání blok vánočních koled a 
melodií), chlapecký pěvecký sbor se só-
listkou Martou Reichelovou a Miloslav 
Oškera, jehož autorskou skladbu 
Jen Bůh, to ví, provede v premiéře právě 
pražský sbor Pueri Gaudentes. VSTUP 
DOBROVOLNÝ 

Jarmila Pohlová 

Nové výtvarné talenty?
Na začátku měsíce října jako vždy začal v rámci volnočasových aktivit střediska DUHA 
Jeseník fungovat na naší škole kroužek MALÝ VÝTVARNÍK. Pro letošní rok převáž-
nou většinu zájemců tvořili žáčci prvních tříd. Byla jsem tedy zvědavá, jak si budou naši 
nováčci počínat, a nestačila jsem se divit. Nejenže má většina z nich výtvarné sklony, 
ale kupodivu téměř okamžitě reagují na mé pokyny. Jsou i velice vnímaví a tvořiví. Což 
mě velice potěšilo a na každou další výuku s nimi se o to více těším.

A právě o radost z jejich prvních výtvarných počinů se s Vámi chci touto cestou podělit. 
Posuďte tedy sami…

Mgr. Jarmila Procházková 

Počátky
Krytého
bazénu

Někdy v letech 1965 – 1966 min. stole-
tí vznikla v obci myšlenka, postavit kry-
tou vodní plochu k celoročnímu využití 
pro koupání, sportování a výuku plavání. 
Nejbližší taková zařízení byla v Opavě a 
Olomouci, což při tehdejší převažující, 
ba skoro výhradní veřejné dopravě, bylo 
pro naše občany mírně řečeno nevýhodné. 
Tzv. koupacích dnů na koupališti v Jese-
níku nebo na otevřených plochách v okolí 
– Bobrovník, lomy, důl Pelnář, bylo málo, 

Veterán klub
na zájezdu

A je tu podzim a to je čas na veteránský zájezd. Tento rok jsme jeli naplně-
ným autobusem do Drážďan.
Den D neboli datum odjezdu byl v 06. ráno na státní svátek 28 října. Jeli 
jsme směr Mladá Boleslav do Škodováckého muzea. Po nastoupení všech 
účastníků zájezdu byly tradičně rozdány kelímky na šnaps a vyhlášená sou-
těž o největší řízek. Cesta pěkně ubíhala a všem bylo fajn. Po příjezdu na 
parking a zakoupení lístků se účastníci zájezdu rozešli po muzeu. Muzeum 
se přestavuje a tak prohlídka i s fi lmovým dokumentem skončila za hodi-
nu. Celý tento čas strávil poposedáváním na křesílku kolem Voatiléry náš 
František Lidmila, který dělá se svými syny repliku tohoto prvního Škodo-
váckého auta. Auto uvidíte v květnu na závodech v příštím roce. A jedeme 
do muzea veteránů do Liberce. Muzeum je v objektu pivovaru Konrád. Po 
prohlídce všichni konstatují, že naše muzeum je lepší. Po menším bloudě-
ní, ze kterého měl Evžen (řidič a majitel autobusu) radost, protože čím víc 
kilometrů, tím bude víc bohatý, se fotíme před domem Ferdinanda Pors-
cheho. Po příjezdu před aquapark byl dvouhodinový rozchod, který každý 
využil podle svého. Já, pan Horák a Chmelaři jsme šli za doprovodu man-
želek na hodinku do aquaparku. Po srazu účastníků zájezdu jedeme ještě do 
Nového Boru do muzea skla. Holky z muzea na nás byly hodné a nechaly 
nás špacírovat po muzeu i po zavírací době. Ještě jednu prohlídku s odbor-
ným výkladem a pozorování skláře při práci jsme absolvovali v manufak-
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zhruba tak 15 – 20 do roka. Nějaká výuka 
plavání na Jesenicku tedy neexistovala, a 
když, tak pouze od dětí rodičů, podle je-
jich možností a schopností.
Dnes se už stěží dopátráme, kde byl první 
popud k záměru vybudovat krytý bazén. 
Nová škola byla v provozu, ředitelem byl 
Mgr. Jermář, sporťák PaeDr.Svačina, ředi-
telem v Řetězárně (okolo 650zam.), která 
tehdy měla největší vliv na dění v obci, 
byl Jindřich Zíka, tech. náměstkem Ing. 
Radovan Plíhal. Předsedou Místního Ná-
rodního výboru – dnes by se řeklo sta-
rostou – byl Rudolf Hanulík, tajemníkem 
Stanislav Špitt, oba funkcionáři tělových 
jednoty Baník. Dá se říci, že bez ohledu 
na zařazení jmenovaných v politice, to 
byli osvícení lidé, zapálení pro obec, pro 
sport a mládež, bez nějakých postranních 
ambicí. Záměru podstatně nahrávala okol-
nost, že v Řetězárně se začaly instalovat 
průběžné naftové, resp. olejové pece, kte-
ré vykazovaly velký výskyt odpadního 
tepla, takže zde byla možnost levného vy-
tápění bazénu. Asi právě tato věc byla tím 
hlavním podnětem. Třeba dodat, že v obci 
tehdy ještě nebyl zaveden plyn.
Proběhly tedy první technické výpočty, 
odděl. konstrukce ŘCV (Ing. Vlad. Sle-
zák, E. Dostál) navrhlo výměník tepla, 
ten se na údržbě vyrobil a vyzkoušel. Vý-
sledky byly dobré, i když ale bylo jasné, 
že bazén musí mít ještě další zdroj tepla. 
Zde se opět nabízela spása v kotelně zá-
vodu, která jela se stálou rezervou. Toto 
vše určovalo eventuelní umístění stavby. 
Navíc zde byl také zdroj koupací vody – 
potok Lubina. V těchto letech se podob-
né větší stavby pro potřeby obcí stavěly 
tzv. systémem „Akce Z“, což je jistě třeba 
dnešním čtenářům trochu vysvětlit. Akce 
se odehrávaly pod záštitou a organizací 
stavby příslušné obce, tedy jejího národ-
ního výboru. Způsob fi nancování těchto 
akcí měl přesné podmínky, například ur-
čité a nemalé procento nákladů musilo být 
zajištěno brigádnickou, neplacenou prací 
občanů Tyto brigády zase zajištovala celá 
řada tehdy existujících složek a zájmových 
organizací. Takto na stavbu vysílaly své 
členy hasiči, škola, TJ Baník, myslivci, 
Svaz žen, zeměd.družstvo, místní závody, 
atd. Zde je také nutno připomenout úlohu 
tehdejších a dnes zatracovaných „Brigád 
socialistické práce“, v tomto případě ze 
závodu Řetězárna. Co to vlastně bylo, 
jaký byl jejich vztah k odborům (ROH) 
a politice (KSČ), je dnes složité vysvětlit 
a rozhodně to nemůže být záležitostí to-
hoto článku. Je jasné, že vedoucí stavby 
z nabídky těchto pracovníků míval často 
zamotanou hlavu, protože tito brigádníci 
byli laici a byli použitelní většinou jen na 
hrubé pomocné práce.

tuře kousek od muzea. Koukal jsem, že někteří nakoupili vánoční dárky.
Tak ještě pár kilometrů a dojeli jsme do Děčína do hotelu „U kaple“. Pří-
jezd byl jak v hororu. Hotel je na vršku v parku v anglikánském slohu 
stejně jako kaple, a to celé panorama bylo zahaleno v mlze. Z kaple se 
vyklubala hrobka. Ubytování bylo dobré. První patro bylo po rekonstrukci, 
takže výborné a s postupujícími patry to bylo horší. Právě probíhá rekon-
strukce. Já a pan Horák s manželkami jsme bydleli v podkroví a na konci 
chodby, takže tam už nic moc. O co horší pokoje, o to větší sranda. Pár 
sousedů se nás sešlo u Hrbáčků a začalo „mejdlo“. Před devátou se u pana 
Horáka (nejlepšího udiče žeber na zeměkouli) začal projevovat hlad. Sešli 
jsme dolu do hospody, kde bylo nabito a fest nakouřeno.
Naše přání se najíst, bylo tvrdě odmítnuto. Na paní obsluhující bylo vidět, 
že se nemůže dočkat až zavře. Jenomže Já - bývalý voják československé 
armády se nevzdal, šel do kuchyně a tam jsem zajistil večeři. Nedovedu si 
představit hladného pana Horáka.
Zábava probíhala do jedenácti, kdy jsme byli donuceni odejít. Ve fi nále se 
na nás paní obsluhující sem tam usmála. Po výšlapu do schodů na pokoje 
a oblečení do pyžam pokračovalo pyžamové mejdlo u Hrbáčků. Jakmile 
začal pan Horák z podkrovního okna zpívat do mlhy operní arie, vyhlásil 
jsem večerku a šli jsme spát.   
Je sobota ráno, noc proběhla v pohodě, akorát mě několikrát vzbudilo péro 
z postele, které jsem cítil v boku. Po snídani vyrážíme směr Dresden. Je-
deme kolem Labe a posloucháme výklad pana průvodce, kterého jsme si 
najali. Začátek ranní cesty byla mlha, která se ale na půli cesty rozplynula, 
a tak se koukáme na pěkná panoramata.

Historický střed Drážďan procházíme s panem průvodcem. Většina památek 
je postavena v posledním čase znovu. Po prohlídce a zaplacení průvodci je 
před dopravním muzeem rozchod a každý pokračuje sám. Já s ženou děláme 
doprovod paní Horákové s manželem. Pan Horák zavelel -  jde se na kávu a 
šmetrdólku (zákusek). Slepě následujeme jeho příkaz do nejbližší kavárny. 
Po kávě musíme do dopravního muzea. Muzeum je dopravní, takže k vidění 
jsou exponáty jak silniční, letecké tak i vodní. Po prohlídce opět zavelel pan 
Horák - jdeme na pozdní oběd do stylové restaurace - a my šli. Po nezdravém 
obědě (pečené koleno – knédl – zelí a pivínko) kráčíme historickým centrem 
zpět k autobusu. Na čas - to je v pět večer, odjíždíme všichni k domovu. Ces-
ta ubíhala v pohodě a o půl noci jsme byli v pořádku doma.

  Napsal Hauerland Jiří – zakladatel klubu

Výroční schůze s oslavou ve veterán klubu
Tak tu máme listopad a tím pádem i výroční schůzi našeho klubu. Je to již 13 let, co 
jsem založil veterán klub. Účastníci (hosté) a členové klubu se začali scházet v 18 ho-
din, kdy byl naplánován první ořez prasátka. Prasátko rožnil známý a nejlepší rožnič  na 
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Ale nyní zpět k historii. Organizace stav-
by, dnes bychom řekli investorství, se tedy 
ujal tehdejší národní výbor. Předsedou sta-
vební komise, na které ležela hlavní tíha, 
byl velmi obětavý a zdatný technik Sta-
nislav Gistr. Velmi mu v práci pomáhali 
Ing. Plíhal a Ing. Mir. Čermák. Zajišťovali 
celé stavební řízení, od výběru staveniš-
tě až po vlastní rozjetí stavby. Souběžně 
s tím jiní členové MNV zajišťovali tzv. 
sdružené fi nanční prostředky, které musily 
pokrýt hlavní část nákladů. Doslova se na 
tuto „hromádku“ skládaly místní i vzdá-
lenější podniky. Paní Miluše Černá a Jiři-
naVaiglová vzpomínají, že byly oslovit i 
Strojírny Blansko, ČSAD Brno a SIGMU 
Olomouc, které měly v regionu své rekre-
ační objekty. Kromě Řetězárny, která měla 
samozřejmě lví podíl na celé akci, přispěly 
podstatně Rudné doly Jeseník. V té době 
to byl se svými cca 6ti tis. zam. – včetně 
pob.závodů, mamutí podnik. Dodaly např. 
v předstihu nosné rámy ocelové konstruk-
ce haly, včetně jejího projektu a montáže. 
Vlastní projekt stavby dělaly rovněž Rud-
né doly, konkretně Ing. Drahoš Vrbka.
Začátkem roku 1968 tedy mohla být stav-
ba započata. Umístění bylo jednoznačné. 
Ze staveniště byly odstraněny dvě starší 
stavení – domky p. Gerstenbergera (blíže 
k potoku), který několik let již používala 
Řetězárna jako nouzové kanceláře a ar-
chiv, a p Waltera (blíže k býv. záv. jídel-
ně). Vedoucím a duší stavby byl pak pan 
Bořivoj Kleiber, zaměstnanec ŘČV. Nebyl 
sice školený stavař, byl povoláním zámeč-
ník, ale rozuměl i ostatním řemeslům a vě-
děl, na koho a kde se při problémech ob-
rátit. Že problémů bylo hodně, je nasnadě. 
Co se musilo řešit, by vydalo na zvláštní 
knihu. Nebyly zkušenosti, ale zato byly 
neskonalé problémy se sháněním mate-
riálu, ať už stavebního, instalačního, či 
veškeré technologie. V té době opravdu 
neexistovalo něco ze stavebních materiálů 
a techniky normálně koupit či objednat. 
Musilo se shánět – tedy jezdit po repub-
lice, přesvědčovat, přemlouvat výrobce a 
dodavatele, atd.
Nakonec ale byla úskalí jakž – takž pře-
konána a 28. května 1971 byl bazén za 
velkého zájmu obyvatel celého okresu 
otevřen. Dokončovaly se ještě úpravy 
okolí a drobné nedodělky, ale už se pla-
valo v ohřáté vodě. K té teplé vodě snad 
ještě jedna vzpomínka. Záměr s využitím 
odpadního tepla nevyšel podle původního 
záměru. Docházelo k silnému zanášení vý-
měníků tepla v pecích, jejich propalování 
a dalším problémům s přerušovaným pro-
vozem pecí. Krátce po zahájení bylo tedy 
rozhodnuto vedením závodu poskytovat 
teplo z vybudovaného horkovodu, vedou-
cího od závodní kotelny. Ten byl postaven 

světě Svaťa  Ščudla.
Program schůze byl jednoduchý. Po krátkém projevu předsedy Pepi Machače nám paní 
starostka z Branné (Kolštejna) předala sošku motoristického závodníka, kterou dostá-
vají významní závodníci.
Na podstavci je poděkování za pomoc při pořádání závodů Kolštejnský okruh, který 
letos byl již 14 tý. Po mém krátkém projevu, ve kterém jsem připomenul, že datum 
založení klubu je i datum mé svatby (35 let) začalo slavení. Abych nezapomněl - slavili 
jsme i 60tiny Pepi Střílka – našeho nejpřesnějšího časoměřiče na zemněkouli a další 
narozeniny našich členů. Po přípitcích a blahopřáních se začala podávat menáž.
Za chvíli to v klubu hučelo jak v úle. Bylo nás i s delegací z Polska přes 40. Co vám 
budu povídat - jistě si to dovedete představit. Všeho bylo dost – pivo teklo proudem, 
kořalička se ztrácela láhev za lahví, sladkostí a vepřového se každý přežral, no zkátka 
ráj na zemi. Jenom tanečky nebyly. V jedenáct jsme si udělali tombolu, kdy lístky z 
cylindru tahala paní starostka z Branné. Nemůžu Vám popsat co se dělo po půlnoci, 
protože jsem šel ráno do práce a tak jsem potřeboval být odpočatý. Ale z doslechu vím, 
že pan Horák a pár silných jedinců vydrželo jíst a pít do ranních hodin.
Ještě bych chtěl poděkovat hrabáčům listí, kteří uklidili areál muzea před naší výroční 
schůzí. Také děkuji uklízečům po naší oslavě!      
  

Napsal zakládající člen klubu Hauerland Jiří
 

POZVÁNKA NA 
VÁNOČNÍ TRHY

A SOBOTNÍ
VÁNOČNÍ ŠKOLU

Zveme vás na
ČESKOVESKÉ VÁNOČNÍ TRHY, které se budou konat

 v sobotu 17. prosince 2011 od 14.00 do 17.00 hod.

V nově otevřených prostorách okolí kostela sv. Josefa
- prodej vánočního zboží – svícny, perníčky, bižuterie,

keramika, jmelí, vánoční stromky aj.
- vánoční koledování dětí z mateřských škol a ZŠ Česká Ves

- občerstvení pro chuť i zahřátí – medovina,
punč, domácí koláčky, klobásky aj.

Ve vstupních prostorách naší základní školy
- vánoční dílničky (výroba svíček a svícnů, zdobení

perníčků, aranžování vánočního stolu…)
- vánoční koledování žáků ZŠ, hra na fl étny,

vystoupení kytarového kroužku
- vánoční výstava prací žáků naší školy

Srdečně zvou pořadatelé
Osvětová beseda Česká Ves
Rada rodičů ZŠ Česká Ves
Základní škola Česká Ves



8
pokračování na str. 9

dokončení ze str. 7

v rámci celé stavby – jak vyplývá z před-
chozích vět. O vlastní bazénové kotelně 
se neuvažovalo. Cena za teplo byla tehdy 
stanovena spíše symbolicky a odpovídala 
tehdejšímu pohledu na přelévání fi nancí 
mezi obcemi a státními podniky. K tomu 
bych dodal ještě jednu perličku: Vstupné 
bylo skutečně lidové, snad nějakých 6Kč 
za 1hodinu a návštěva tudíž velká. Díky 
levné ceně za teplo začal provoz bazénu 
vykazovat dokonce zisk, což napadl něja-
ký kontrolní úřad s tím, že obce nemohou 
podle tehdejší vyhlášky ve svých zaříze-
ních vydělávat. Vstupné tedy musilo být 
ještě sníženo.
 Prvním vedoucím bazénu byl p. Ladislav 
Sýkora, původně důstojník ČSA. Toto byl 
z počátku vlastně jediný pracovník na plný 
úvazek. Plavčíci byli zaškolení pracovníci 
jiných organizací, kteří toto dělali mimo 
svou pracovní dobu. Podle pamětníků to 
byli pánové Ing.Mir.Čermák, Jan Orálek 
st., Jan Šašvata a Ing. Drahoš Vrbka. Po-
dobně byli řešeni i strojníci. O techniku 
se starali mimo své zaměstnání pp. Karel 
Frkal a Bořivoj Kleiber. Rovněž ostatní 
personál, šatnářky a uklízečky (paní Me-
licharová, Ignačáková, Hanulíková) byly 
důchodkyně na různé zkrácené pracovní 
úvazky.
Omlouvám se pamětníkům, že v článku 
mohou být určité nepřesnosti. Doba 40ti 
let od vzniku je poměrně dlouhá, a vše ne-
bylo písemně zdokumentováno, ale stejně 
si myslím, že by to tam stejně všechno 
nebylo. Od popisovaných událostí doznal 
jak bazén, tak podmínky jeho provozu 
hodně změn, se kterými se musila obec 
jako provozovatel a vlastník vyrovnat. Ta-
kové zásadní změny, či rozhodování o ní 
jsme svědky v současné době.

Z. Černý

Zveme všechny děti
na tradiční českoveský

ČERTOVSKÝ  REJ
který se bude konat

v neděli 4. prosince 2011
v sále hotelu ZLATÝ CHLUM od 14.00 hodin

Bohatý program pro děti:
- čertovské dovádění se skupinou WABANK

- soutěže s odměnami
- kolo štěstí

- občerstvení pro děti i dospělé

Po setmění příchod Mikuláše a čerta s nadílkou!
Srdečně zvou pořadatelé – Osvětová beseda Česká Ves

Pečovatelská služba
je tu pro Vás,

našim úkolem je Vaše 
spokojenost a služba 
podle Vašich přání 

a potřeb
O jejím poslání a rozsahu poskytovaných 
služeb Vás budeme podrobněji informovat 
3x ročně. Jinak nás najdete na webových 
stránkách obce a ve vitrínce u OÚ. 

Adresa pro písemný styk:
Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, 

Jánského 76, 790 81 Česká Ves
Telefon: 584 428 403-kl. 20,

mobil: 605 920 180

SK Řetězárna

ŠACHY
Dne 9.10.2011 byl zahájen prvním kolem Oblastní přebor družstev Olomouckého kraje 
ročník 2011 / 2012  za účasti  ŠK Loštice B, ŠK Šternberk B, Loko Zábřeh B, TJ Zlaté 
Hory, ŠK Bohuňovice, ŠK Jeseník, ŠK Luká, Tatran Litovel C, TJ Sokol Lázně Velké 
Losiny B, DDM+TJ Mohelnice a Řetězárna Česká Ves. Z důvodu účasti na Šumperském  
turnaji byla odložena utkání Litovel - SK Řetězárna a Velké Losiny – Mohelnice. V do-
hrávce odloženého utkání překvapivě zvítězila Řetězárna nad favoritem v Litovli 3,5 : 
4,5 bodu. Ve druhém mistrovském utkání hraném 6.11. na domácí půdě remizovali 4:4 
s mužstvem Zlaté Hory posíleném dvěma hráči z Polska.
Šumperský šachový turnaj se uskutečnil ve dnech 8. a  9.10.2011 za účasti 38 hráčů 
z ČR. Turnaje se zúčastnilo i devět hráčů SK Řetězárna. Nejlepšího umístění dosáhl 
Walák Jiří na 6. místě!
V neděli 23.10.2011 byl zahájen prvním kolem Okresní přebor Jesenicka v šachu druž-
stev ročník 2011 / 2012 za účasti SK Řetězárna B, C, D, Zlatých Hor B, ŠK Skorošice 
a PPS/ŠK Jeseník (PPS = Penzion pro seniory). Favorité svá utkání vyhráli s výsledky: 
ŘČV B – Zlaté Hory B 5:0, ŘČV C – ŘČV D 4:1, PPS/ŠK Jeseník – ŠK Skorošice 
3,5:1,5 bodu. V neděli 13.11. se odehrálo druhé kolo OP Jesenicka s výsledky: Spol.
PPS a ŠK Jeseník – ŘČV „B“ 2:3, ŠO Skorošice – ŘČV „D“ 4:1, ŘČV „C“ – TJ Zlaté 
Hory odloženo.
V sobotu 29.10.2011 se uskutečnilo ve Zlatých Horách první kolo mezinárodního ša-
chového turnaje mládeže pod názvem „Zostaň Szachowym mistrzem“, spojený s dvou-
denním šachovým seminářem pod vedením reprezentanta ČR v šachu GM Cveka Ro-
berta. Projekt mezinárodního turnaje vznikl za spolupráce šachových oddílů Zlatách 
Hor, České Vsi a Prudniku.Turnaj se hraje za účasti 57 hráčů z České republiky (Zlaté 
Hory, Česká Ves, Vrbno p.Pradědem, Město Albrechtice) a Polska (Opole, Prudnik, 
atd.). Hraje  se ve skupinách 9 let a mladší, 10–12 let a 13–18 let. SK Řetězárna repre-



 

 

 
 

 

 
 

dokončení ze str. 8
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zentují hráči Gnida Patrik, Jaroň Tomáš, Škarpa Tomáš, Svoboda Dominik, Jedličková 
Anna. Další kola se hrají v Prudniku 3.3.2012, 10.3.2012, 17.3.2012 a poslední kolo 
v České Vsi 17.4.2012. 
V sobotu 5.11.2011 se pod vedením Eduarda Tilla zúčastnili mládežníci Dostál Lukáš, 
Loužil Filip a Svoboda Dominik  XXV. Ročníku Mohelnice Open 2011 za účasti 80 
hráčů z ČR. Nejlepšího umístění dosáhl Till Eduard, který se umístil na 42. Místě, 65. 
skončil Dostál Lukáš, 70. Loužil Filip, 71. Svoboda Dominik. 
V úterý 27.12.2011 pořádá šachový oddíl tradiční mládežnický Vánoční turnaj v klu-
bovně Základní školy. Zahájení v 9.30 hod.    

Václav Toffl , Okresní přebor Jesenicka

Poř. utkání vítězství remízy prohry skóre body

1 TJ ŘČV „B“ 2 2 0 0 8 : 2 6

2 ŠO Skorošice 2 1 0 1 5,5 : 3,5 3

3 Spol.PPS a ŠK Jeseník 2 1 0 1 5,5 : 4,5 3

4 TJ ŘČV „C“ 1 1 0 0 4 : 1 3

5 TJ ŘČV „D“ 2 0 0 2 2 : 8 0

6 TL Zlaté Hory „B“ 1 0 0 1 0 : 5 0

Oblastní přebor Olomouckého kraje
Poř. Družstvo Part.  +  =  - MP3 Body 

1.    ŠK Loštice B 2  2  0  0   6   14,5  

2.    TJ Sokol Lázně Velké Losiny B      2  1  1  0   4   10,5  

3.    Řetězárna Česká Ves                2  1  1  0   4    8,5  

4.    ŠK Šternberk B                     2  1  0  1   3    9   

5.    Tatran Litovel C                   2  1  0  1   3    8,5  

6.    ŠK Jeseník                         2  1  0  1   3    6,5  

7.    Loko Zábřeh B                      2  1  0  1   3    6,5

8.    TJ Zlaté Hory                      2  0  1  1   1    7   

9.    DDM+TJ Mohelnice                   1  0  1  0   1    4   

10.   ŠK Bohuňovice                      2  0  0  2   0    5   

11.   ŠK Luká                            1  0  0  1   0    0   

JESENICKÝ SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR

ZVE VŠECHNY POSLUCHAČE NA KONCERTY PLNÉ

VÁNOČNÍCH PÍSNÍ, KOLED A HUDBY

PŘIJĎTE S NÁMI NAMÍCHAT

VÁNOČNÍ
KOKTEJL

16.12. 2011  Supíkovice, kostel sv. Hedviky, 18:00 hod.

26.12. 2011  Česká Ves, kostel sv. Josefa, 17:00 hod.

27.12. 2011  Černá Voda, kostel Panny Marie,18:00 hod.

HOSTÉ: Jesenické fl autino

13.
Mikulášská

show
Pořadatelé vás 

zvou na tradiční 13. 
mikulášskou show.

Přijďte se projít přes 
pekelnou bránu k nebesům 

za poslechu koled a 
vánočních písniček v podání 

Oškerovy dechovky.

Dne: 5. 12. 2011    

Hodina:
v 16.00 hod dechovka

v 16.30 hod
otevření pekla

Kde:
Kavárna LYRA
a přilehlé okolí 
Sportovní ulice

pořadatelé + sponzoři

                                                      
po d e é spo o
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Ke dni 1. listopadu bylo otevřeno nové dětské hřiště u Základní školy, Sloužit má � 
těm nejmenším z blízkého okolí. Připojujeme jeho fotografi i.

Jak je uvedeno v jiném článku, mezi farou a obecním úřadem byl vysazen smrk, � 
který má sloužit jako vánoční strom. Zatím je malý, ale doufejme, že rychle poros-
te. Uvažovalo se, že se bude uřezaný vzrostlý strom z lesa vsazovat do zabetono-
vané roury, jako se to dělá či dělalo v řadě měst a obcí. Jenže po úrazu anglického 
turisty na Staroměstském náměstí v Praze před dvěma lety, byla ministerstvem na-
stolena taková bezpečnostní opatření, že to řada obcí, hlavně těch menších včetně 
naší vzdává. Strom musí mít odbornou zdravotní prohlídku, vystaveno osvědčení, 
předepsanou výšku,   zajištění proti vyvrácení a navíc musí být pak dozorován za-
školenou osobou. Že by podobné opatření přijala vláda i pro májky?

Jistě si naši občané a určitě řidiči všimli, že radar u Zlatého Chlumu (Keslu), je už � 
dlouhodobě nefunkční. Oprava by byla podle vyjádření příslušné fi rmy náročná a 
neúměrně drahá. Pravděpodobně tedy bude zakoupen radar nový.

Dne 19. listopadu jakýsi „dobrák“ zapálil v prostoru u býv. vagonu při zahrád-� 
kářské kolonii kupu chrastí a větví, kterou zde měli připravenu k likvidaci obecní 
pracovníci. Oheň samozřejmě nebyl nikde ohlášen a tak se o toto zajímali i profi ha-
siči z Jeseníku. Naštěstí nebyl vítr, a tak se oheň nikam nepřenesl. Při tom se také 
zjistilo, že zbytky vagonu nejsou řádně uklizeny, ale jen schovány pod svahem.

Účastníci slavnosti u kostela si pravděpodobně ani nevšimli, že sloupy osvětlení � 
zde už mají navěšeny vánoční ozdoby. Je to v obci určitá novinka, zatím to u nás 
nebývalo.

Dne 8. prosince se koná poslední veřejné zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves � 
v tomto roce. Bude jako obvykle zasedat hotelu Zlatý Chlum, od 17.00 hod.

- red -

P o d ě k o v á n í 
Děkujeme za účast a květinové dary při posledním rozloučení

s naší maminkou Helenou Čermákovou.
Poděkování patří též obci za květinový dar. 

Za celou rodinu M. Kaděrová 

Narodili se:

Anft James David
03.06.2011

Blahušek Štěpán
03.10.2011

Dirdová Naděžda
07.10.2011

Bařina Stanislav
13.10.2011

Hlaváčková Alexandra
15.10.2011

Opustili naše řady:

Staněk Jiří   55 let 
Blahušek Josef   65 let 

V měsíci prosinci
narozeniny oslaví: 

Grimmová Emilie   85 let
Pešel Alexander   81 let

Krystýnová Helena   80 let
Šalplachta Jan   70 let

Oswald Jan   70 let 
Koštovalová Jana   65 let

Tóthová Hana   65 let 
Novotný Václav   65 let 
Trnková Božena   65 let



Vítání občánků

V sobotu  5. listopadu se uskutečnilo v DPS vítání občánků, na které bylo pozváno 14 našich nejmenších dětí se svými rodiči. Mezi 
českoveské občánky byli p. místostarostkou  slavnostně přivítáni: Jan Mrkvica, Jan Kotásek, David Kowalcze, Daniel Jurčák, Tereza 
Janoštíková, Noemi Nawarová, Jakub Třaskalík, Tadeáš Paděla, Artur Žmolík, Adam Spáčil, Jakub Kozel.
Ke slavnostní náladě přispěly svým vystoupením děti z MŠ Holanova. 
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Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves. IČO 636037. Tel./fax: 584 428 107, e-mail: info@cves.cz, http://www.cves.cz. 
Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Zdeněk Černý, Lucie Malá, Kateřina Čermáková, Jitka Marcinová, Mgr. Dagmar Černilová. Náklad 980 ks. Zdarma

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. 

Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek zkrátit nebo upravit. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory vydavatele.

Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10,- Kč/cm2. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka vždy k 18. příslušného měsíce.

Grafi cká úprava, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Šumperk          Toto číslo vyšlo: 30. listopadu 2011
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Tajenka: Stanou … ?
Pomůcky: UE, BAM, OAK, SÁVA, RI, YA, CASIA, PAKO, TNO 

Vodorovně:
A. zahradní besídka, provedla kopnutí, odlomení B. oddávalo se spánku, odřel, svádění C. sebral zobákem, šifra (O=Ó), Baltické 
moře D.  1. ČÁST TAJENKY  E. náš výrobce el. spotřebičů, prováděl orbu, nula, ukazovací zájmeno, pruh F. malá kupa, druh coly, 
Antonín (domácky) G. první muž, MPZ Uruguay a Španělska, popravčí, korejská dynastie, madridský fotbalový klub H. popěvek, 2. 
ČÁST TAJENKY, popěvek I. primát, sdělil úřadům, park, kmitnutí, výraz v boxu J. sibiřská železnice, otázka při sázce, souhlas, dub 
(anglicky), důlní pracoviště K. výhodná koupě, volání na vdovu, ten kdo loví L. postavení (O=Ó), 3. ČÁST TAJENKY slovinská 
řeka M. setkání, Obchodní akademie (zkr.), česká řeka, toho času (zkr.), ptačí výkal N. atmosféra (zkr.), průmyslová plodina, směr, 
partner panenky Barbie, římsky 51 O. francouzské město, označení letadel Afganistanu, Olga (domácky), kód New Yorku, bezhrbý 
velbloud 

Svisle: 
1. asi, utínal, sibiřský veletok, provedl opis 2. lékařská posudková komise (zkr.), cvičná skladba, packal (expresivně), části obličeje  
3. šachový velmistr, indián, zašpinilo 4. volání na Álu, poslední Rožmberk, produkt včel, osazený 5. opak staré, ven (německy), 
ředidla barev 6. šopa, příbytek čertů, velké dveře 7. pražské pekařství, kolonie, Ústřední rada odborů 8. z jakého důvodu, obyvatel 
Opavy, odpálení 9. elegance, patřící Eduardovi, název bývalých obchodních domů 10. bílý člověk (bezbarvý), část Anglie, acetát 
(hlinitý) 11. středová čára, etický člověk, jeden z prstů (množ.č.) 12. římsky 545, SPZ Trenčína, Romská občanská iniciativa (zkr.), 
katolická stavba 13. zloduch, pneumatika, výrobní místo 14. Okresní dopravní inspektorát (zkr.), nevěděl přesně, nejdražší tekutina  
náš fi lmový a televizní režisér 15. ukazovací zájmeno, kvasila, obrněný transportér (zkr.), značka kalkulaček (množ.č.)  

Řešení dnešní křížovky doručte na OÚ do 13.12.2011
Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 200,- Kč na OÚ v České Vsi, kanceláři č.1.
Tajenka z čísla 10/2011: … připravit se včas na zimu? 
Vylosována byla: Šindelková Božena


